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W dniu 1 marca 2010 r. złoŜony został wniosek o ogłoszenie upadłości 

przedsiębiorcy Jana N. W dniu 1 kwietnia 2010 r. Sąd Rejonowy w S. ogłosił 

upadłość przedsiębiorcy Jana N. obejmującą likwidację majątku upadłego 

i powołał syndyka Adama B.  

Maciej K. (jako jeden z wielu wierzycieli) zgłosił sędziemu – komisarzowi 

wierzytelność w kwocie głównej 4 tys. złotych wraz z ustawowymi odsetkami od 

dnia 16 marca 2010 r. do dnia zapłaty z tytułu sprzedaŜy 10 kg trutki na 

gryzonie polne. Wierzytelność Macieja K. powstała przed ogłoszeniem upadłości, 

zaś termin jej wymagalności upłynął w dniu 15 marca 2010 r. Maciej K. wniósł 

o zaliczenie powyŜszej wierzytelności wraz z odsetkami do kategorii trzeciej. 

Wierzyciel wskazał, Ŝe zgłoszona wierzytelność została zabezpieczona zastawem 

rejestrowym na samochodzie stanowiącym składnik majątku upadłego. 

Wierzyciel nie przedstawił Ŝadnego dowodu potwierdzającego fakt zabezpieczenia 

wierzytelności zastawem rejestrowym. 

Sędzia – komisarz, po zweryfikowaniu wymogów formalnych, przekazał 

syndykowi zgłoszenie wierzytelności Macieja K. celem sporządzenia listy 

wierzytelności.  

Zgłoszona wierzytelność znalazła potwierdzenie w księgach rachunkowych 

i innych dokumentach upadłego, z których wynikało, Ŝe termin jej wymagalności 

przypadał na dzień 15 marca 2010 r., a naleŜność wierzyciela w kwocie głównej 

to 4 tys. złotych. Syndyk dokonał sprawdzenia we właściwych księgach 

i rejestrach, i stwierdził, Ŝe brak jest jakichkolwiek dokumentów 

potwierdzających, Ŝe wierzytelność została zabezpieczona na mieniu upadłego 

zastawem rejestrowym. Upadły potwierdził istnienie zgłoszonej wierzytelności co 

do wysokości, jak równieŜ to, Ŝe wierzytelność została zabezpieczona na jego 

majątku poprzez ustanowienie zastawu rejestrowego.  

Syndyk ustalił, Ŝe upadły Jan N. w lutym 2010 r. obciąŜył hipoteką swoją 

nieruchomość o wartości rynkowej 1,2 mln. złotych. Hipoteka na kwotę 1 mln. 

złotych została ustanowiona na zabezpieczenie kredytu udzielonego przez Bank 

Spółdzielczy w M. Robertowi Z., przy czym w związku z ustanowieniem hipoteki 

upadły nie otrzymał Ŝadnego świadczenia. 
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ZADANIE DLA ZDAJĄCEGO 

 

Jako syndyk Adam B. zostałeś powołany do pełnienia funkcji syndyka 

masy upadłości w ww. postępowaniu upadłościowym.  

1.  Sporządź listę wierzytelności dla zgłoszenia dokonanego przez 

Macieja K., zgodnie z wymogami ustawy - Prawo upadłościowe i naprawcze.  

2. Opisz, jakie czynności, zgodnie z ustawą - Prawo upadłościowe 

i naprawcze, powinien podjąć syndyk w związku z ujawnioną hipoteką na 

nieruchomości upadłego i sporządź stosowny wniosek.  

 


